ötesinde şehir ve bölge ekonomilerinin tarihi seyirleri hakkında değerli

bilgiler sunarak iktisadi ve ticari daralma tezlerinin yeniden

değerlendirilmesine ciddi katkı yapacaklardır.

Vakıf Maliyesi

Emir Sultan Vakfı Bursa‟nın en büyük vakıflarından biridir.
1017/1608 yılı muhasebe defterine göre cari dönemden kaynaklanan gelirleri
701.090 akçadır. Ancak bu rakam aşağıda açıklanacağı üzere yanıltıcı
olabilir. Vakfın olağan gelir seviyesi incelediğimiz dönem için 550-700.000
akça arasındadır. Bu gelir seviyesi ile imparatorluk vakıfları arasında orta-
büyük ölçekte bir vakıfdır.

Tablo 1: Vakfın Ana Gelir ve Gider Rakamları

Hicri / Miladi 1017/1608 1018/1609 1020/1611 1021/1612 1025-26/1616

Cari dönemden gelir 701.090 718.276 589.158 559.357 644.446

Aylık gelirler 49.267 40.480 47.795 48.990 54.454 3

Emir Sultan Hamamı 4 10.800 12.600 19.000 17.100 15.600

Hammâm-ı kebîr 2.760 4.140 7.800

İcâre-i Hân-ı Kütahya 6.500 10.800 10.800 11.700 10.400

Mukataa Gelirleri 116.257 144.477 125.607 155.320 250.970

Yörükân-ı perâkende der kazâ-i
Kite, Manyas, Edincik ve
gayrıhu

80.000 120.000 5

+

40.000 6

130.000 130.000 160.000

Tarımsal gelirler (nakdî) 245.444 178.634 196.888 165.430

Tarımsal gelirler (aynî) (kile) 13.399 17.711 17.198,5 9.233 10.079

Mahsulat satışı 192.138 92.881 40.993 41.488 41.374

Toplam giderler 751.984 712.318 468.050 554.207 617.398

Maaş ödemeleri 166.585 186.150 240.780 246.240 275.087 7

Mutfak harcamaları 132.828 130.837 237.495 211.126

Alacaklar 43.328 47.618 119.183 70.681 217.289

Kalan 1.177 2.825 133 662

Hicri / Miladi 1026-27/1617 1028-29/1619 1029-30/1620 1030-31/1621

Cari dönemden gelir 624.662 698.631 606.207 667.530

Aylık gelirler 50.256 52.672 51.232 56.927

Emir Sultan Hamamı 14.400 18.000 18.000 18.720

Hammâm-ı kebîr 7.200 7.200 7.200 8.640

İcâre-i Hân-ı Kütahya 9.600 9.600 9.600 10.400

Mukataa Gelirleri 244.470 270.350 263.840 275.358

Hicri / Miladi
1031/1622

6 ay
1031/1622

4 ay
1032/1623

1034/1625
~10 ay

Cari dönemden gelir 208.039 366.006 606.965 511.878

Aylık gelirler 17.644 8 16.604 9 50.052 29.280 10

Emir Sultan Hamamı 5.700 4.800 14.400 6.000

Hammâm-ı kebîr 2.400 7.200 5.400

İcâre-i Hân-ı Kütahya 3.200 3.200 9.000 6.500

Mukataa Gelirleri 190.495 34.500 226.416 220.416

Yörükân-ı perâkende 98.201 140.000 140.000

Lazkiye 45.000 40.000

Tarımsal gelirler (nakdî) 152.213 206.054 156.597

Tarımsal gelirler (aynî) (kile) 11.907,5 6.830,5 9.405

Mahsulat satışı 5.439 32.228

Toplam giderler 323.527 658.358 511.169

Maaş ödemeleri 64.200 115.620 11 242.370 12 278.510 13

Mutfak harcamaları 182.393 134.274 306.695 198.556

Alacaklar 24.475 191.211 134.068

Kalan -8.538 874 -579 -17.171

Hicri / Miladi 1035/1625-26 1037-38/1628 1038-39/1629
1039-40/1630

6 ay

Cari dönemden gelir 496.404 422.066 381.744 217.787

Aylık gelirler 38.006 39.176 38.976 22.736 14

Emir Sultan Hamamı 10.350 12.600 12.600 7.350

Hammâm-ı kebîr 3.600 2.520 2.520 1.470

İcâre-i Hân-ı Kütahya 7.800 7.800 7.800 4.550

Mukataa Gelirleri 190.525 39.725 15 50.525 16 44.525

Hicri / Miladi
1041-42/1632

8 ay
1042/1632-33

11 ay
1043-44/1633-34

1044/1634
6 ay

Cari dönemden gelir 437.588 613.010 406.200 432.122

Aylık gelirler 25.944 18 39.156 19 36.084 19.908 20

Emir Sultan Hamamı 8.400 12.600

Hammâm-ı kebîr 1.680 3.600

İcâre-i Hân-ı Kütahya 5.200 7.800

Mukataa Gelirleri 251.521 259.525 249.120 243.120

Yörükân-ı perâkende 200.000 200.000 190.000 190.000